

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

#คนของพระราชา_ข้าของแผ่นดิน #NEWS_KPRU #มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ฉบับที่ 113 ปีงบประมาณ 2569 ระหว่างวันที่ 6 - 12 ธันวาคม 2568



ราชภัฏ 38 แห่งทั่วประเทศ ถูลเกล้าฯ
ถวาย ปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าสิริวัณณวรี นารีรัตนราชกัญญา



Tns 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th



1



“นิทรรศการ 25 ปี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด พลังความรู้ สู่การพัฒนาชุมชน”



เมื่อวันจันทร์ ที่ 8 ธันวาคม 2568 เวลา 13:00 น. ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วย ดร.สุชาติ ตีรรัตน์ วัฒนา คณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ(ประธานสภาวัฒนธรรมอำเภอแม่สอด), ผศ.ดร.ชนูดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ, ผศ.ดร.วันสนันท์ ตีรรัตน์ ผู้อำนวยการ มรภ.กพ.แม่สอด, คณะผู้บริหาร, คณาจารย์, บุคลากร, นักศึกษา และผู้แทนผู้ประกอบการร้านค้าชุมชน กว่า 25 ชุมชน ร่วมจัดนิทรรศการ 25 ปี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด “พลังความรู้ สู่การพัฒนาชุมชน” ณ โรบินสัน ไลฟ์สไตล์ แม่สอด จังหวัดตาก



โดย ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ให้เกียรติเป็นประธานในพิธีเปิดนิทรรศการฯ และอาจารย์พัชรมณท์ อ่อนเขต รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหาร บริการวิชาการและประกันคุณภาพการศึกษา กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของการจัดงาน ยึดหลัก “มหาวิทยาลัยเพื่อท้องถิ่น” ขับเคลื่อนพลังทางวิชาการ ร่วมกับภาคีเครือข่าย ทั้งหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และชุมชน มุ่งหวังให้การศึกษาและองค์ความรู้ทางวิชาการ เป็นเครื่องมือสำคัญในการยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ผ่านการทำงานร่วมกับภาคีเครือข่ายในพื้นที่อย่างต่อเนื่อง

การจัดงานในครั้งนี้ จึงเป็นเวทีสำคัญในการสะท้อนให้เห็นถึงผลลัพธ์ของการขับเคลื่อนงานตลอด 25 ปี และเป็นโอกาสในการเผยแพร่องค์ความรู้ ผลงานวิจัย นวัตกรรม และผลิตภัณฑ์จากการบริการวิชาการสู่สาธารณชน ซึ่งสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมในการพัฒนากำลังคนและการส่งเสริมเศรษฐกิจฐานรากอย่างยั่งยืน

ทั้งนี้ การจัดงานในครั้งนี้ ประกอบด้วย

พิธีมอบเกียรติบัตร แก่บุคคลและหน่วยงานเครือข่ายที่สนับสนุนการขับเคลื่อนงานบริการวิชาการในพื้นที่อย่างเข้มแข็ง

การจัดแสดงผลภัณฑ์ จากการบริการวิชาการ จำนวน 25 ผลิตภัณฑ์ ที่เกิดจากความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยและชุมชนท้องถิ่น

การแสดงทางวัฒนธรรมจำนวน 13 ชุดการแสดง จากสถานศึกษาและชุมชนในพื้นที่ เพื่อสะท้อนอัตลักษณ์ ความหลากหลายทางศิลปวัฒนธรรมของจังหวัดตาก



นางสาวสุพรรณษา วันนา นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้รับคัดเลือกจากกระทรวงศึกษาธิการ ให้ได้รับรางวัลพระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รางวัล “นักศึกษารางวัลพระราชทาน ระดับอุดมศึกษา” ประจำปีการศึกษา 2567



เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2568 นางสาวสุพรรณษา วันนา นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้รับคัดเลือกจากกระทรวงศึกษาธิการ ให้ได้รับรางวัลพระราชทาน พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รางวัล “นักศึกษารางวัลพระราชทาน ระดับอุดมศึกษา” ประจำปีการศึกษา 2567

โดยทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม ให้ พลเอกดาว์พงษ์ รัตนสุวรรณ องคมนตรี เป็นผู้แทนพระองค์ ในการมอบรางวัลพระราชทานแก่นักเรียน นักศึกษา และผู้แทนสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 ณ ศาลาดุสิดาลัย สวนจิตรลดา พระราชวังดุสิต กรุงเทพมหานคร



อธิการบดี นำคณะกรรมการอำนวยการมหาวิทยาลัย พบคณาจารย์และบุคลากรคณะวิทยาการจัดการ เพื่อถ่ายทอดนโยบายและการขับเคลื่อนพันธกิจของมหาวิทยาลัยร่วมกัน



เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2568 เวลา 11.00 น. ที่ห้องประชุมคณะวิทยาการจัดการ ชั้น 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี นำรองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดี **พบบุคลากรคณะครุศาสตร์ เพื่อร่วมขับเคลื่อนองค์กร (Organizational-driven meeting)** โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความเข้าใจร่วมกันระหว่างผู้บริหารและบุคลากร เพื่อถ่ายทอด Flagship Project 2026 ในการสร้างความร่วมมือเป็นพลังขับเคลื่อนการพัฒนามหาวิทยาลัย และเพื่อรับฟังข้อเสนอแนะ แลกเปลี่ยนแนวคิดในการพัฒนามหาวิทยาลัย



โครงการส่งเสริมคุณภาพการศึกษาในโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน จัดกิจกรรมออกค่ายอาสาพัฒนาโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน ประจำปี 2569

เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2568 คณะครุศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดโครงการส่งเสริมคุณภาพการศึกษาในโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน กิจกรรมออกค่ายอาสาพัฒนาโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน ประจำปี 2569 ระหว่างวันที่ 9 - 11 ธันวาคม 2568 ณ โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านแม่หละคี อ.ท่าสองยาง จ.ตาก เพื่อเตรียมการรับเสด็จสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ที่เสด็จพระราชดำเนินมาทรงปฏิบัติพระราชกรณียกิจในพื้นที่จังหวัดตาก

นำโดย ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ไตรรงค์ เปลี่ยนแสง รองคณบดีฝ่ายวิจัย บริการวิชาการ และกิจการพิเศษ คณะครุศาสตร์ พร้อมด้วย ดร.วิวัฒน์ ทวีทรัพย์, อ.อรทัย อนุรักษวัฒน์, ดร.โกมินทร์ บุญชู, ดร.รักเกียรติ ศรีสุนทร, เจ้าหน้าที่บรรณารักษ์ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ และนักศึกษาจิตอาสาคณะครุศาสตร์ เพื่อช่วยกันในการจัดการระบบห้องสมุด, จัดห้องเรียนให้เอื้อต่อการเรียนการสอน รวมถึงบริบทภายในโรงเรียน, ลานกิจกรรมBBL โรงเพาะเห็ดจากสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ และอุปกรณ์กีฬาและอุปกรณ์การเรียนให้กับโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านแม่หละคี อ.ท่าสองยาง จ.ตาก





ราชภัฏ 38 แห่งทั่วประเทศ

ทูลเกล้าฯ ถวาย ปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์

สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าสิริวัณณวรี นารีรัตนราชกัญญา



เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568 สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าสิริวัณณวรี นารีรัตนราชกัญญา เสด็จลง ณ ศาลาดุสิดาลัย สวนจิตรลดา พระราชวังดุสิต พระราชทานพระวโรกาสให้ นายสว่าง ภูพัฒน์วิบูลย์ ที่ปรึกษาที่ประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ **นำคณะอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ 38 แห่ง เฝ้า ถวายปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ในสาขาวิชาต่าง ๆ**

ในการนี้ รศ.ดร.สมบัติ นพรัก นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วย ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เฝ้าถวายปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์และกราฟิก



ส่งมอบ อาคารห้องพยาบาล ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

พะต๋หม่อใจ หมู่ 6 ตำบลแม่หละ อำเภอกำสองยาง จังหวัดตาก



เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกับ บริษัท ปตท.สผ. สยาม จำกัด และบริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) และองค์การบริหารส่วนตำบลแม่หละ ส่งมอบอาคารห้องพยาบาล ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพะต๋หม่อใจ หมู่ 6 ตำบลแม่หละ อำเภอกำสองยาง จังหวัดตาก และลงพื้นที่เพื่อสำรวจข้อมูล โครงการพระราชดำริ เพื่อศึกษาปัญหาในพื้นที่เพื่อยกระดับชุมชน และขับเคลื่อนการดำเนินงานด้วยกระบวนการวิศวกรรมสังคม

พิธีส่งมอบได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วย รศ.ดร.พชรไพโร ประภัสสร รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม, ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ, รศ.ดร.ศุภโชคชัย นันทศรี ผู้อำนวยการสำนักศิลปวัฒนธรรม, นางสาวปราณี แผนดี รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา บุคลากรดูแลงานด้านกิจการนักศึกษา และผู้นำนักศึกษา พร้อมหัวหน้าส่วนราชการร่วมเป็นสักขีพยาน เพื่อสนับสนุนการพัฒนาสุขภาพและคุณภาพชีวิตเด็กเล็กในพื้นที่ห่างไกล





อธิการบดี มรภ.กำแพงเพชร ร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการ "เกณฑ์คุณภาพเพื่อความเป็นเลิศ กลุ่มมหาวิทยาลัย ราชภัฏ (RU-QE)"



เมื่อวันที่ 12-14 ธันวาคม 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วย ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดี ผศ.กนกวรรณ เขียววัน ผู้ช่วยอธิการบดี ผศ.วันวิสา พวงมาลัย ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน และนางสาวสุนันท์ แหวนประดับ หัวหน้าสำนักงาน งานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร **เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการ "เกณฑ์คุณภาพเพื่อความเป็นเลิศ กลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ (RU-QE)" หลักสูตรที่ 2 หลักสูตร ผู้ประเมินคุณภาพ เกณฑ์คุณภาพเพื่อความเป็นเลิศ กลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ (RU-QE)** ระหว่างวันที่ 12-14 ธันวาคม 2568 ณ โรงแรมอัสคินกรุงเทพมหานคร

การอบรมเชิงปฏิบัติการในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้การขับเคลื่อนงานด้านประกันคุณภาพเพื่อความเป็นเลิศ กลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ เป็นไปตามมาตรฐานที่สากลยอมรับ โดยมีวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ได้แก่ รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา TQA Assessor/EdPEX Assessor/คณะอนุกรรมการด้านเทคนิครางวัลคุณภาพแห่งชาติ อาจารย์ประจำภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ และ ผศ.ดร.ทพญ.รัชฎา ฉายจิต TQA Assessor/EdPEX Assessor รองคณบดีฝ่ายยุทธศาสตร์ คณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

การจัดทำเกณฑ์คุณภาพเพื่อความเป็นเลิศ กลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ (RU-QE: Rajabhat University Quality Excellence) ฉบับปี พ.ศ. 2568-2570 เกิดจากที่ประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ ได้นำมาจากเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEX: Education Criteria for Performance Excellence) ของสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ซึ่งแปลงมาจากเกณฑ์ Baldrige Criteria for Performance Excellence 2023-2024 ของสหรัฐอเมริกา และมีการเพิ่มเติมตัวชี้วัดในหมวดผลลัพธ์ให้สอดคล้องกับการดำเนินการของมหาวิทยาลัยราชภัฏ ทั้งในส่วนขององค์กรกลุ่มสถาบันอุดมศึกษาที่มหาวิทยาลัยราชภัฏสังกัดกลุ่มที่ 2, 3 และ 5 รวมถึงการดำเนินการตามยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น และสามารถรองรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายนอก



การประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร ครั้งที่ 12/2568





เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568 ผศ.ดร.สุรศักดิ์ บุญเทียน รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้นำนักศึกษาจำนวน 35 คน ในรายวิชา พลเมืองในสังคมพลวัต ลงพื้นที่จัดกิจกรรม “ค่ายเยาวชนพัฒนาจิตสำนึกสาธารณะและความเป็นพลเมือง” ณ โรงเรียนคลองลานพัฒนาจินดาศักดิ์ อำเภอคลองลาน จังหวัดกำแพงเพชร

กิจกรรมดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อ ส่งเสริมจิตสำนึกสาธารณะและการบำเพ็ญประโยชน์ ปลุกฝังจิตอาสาและความรับผิดชอบต่อสังคม พัฒนาความเป็นพลเมืองไทยที่เข้มแข็ง ภายใต้ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ภายในกิจกรรม นักศึกษาได้ร่วมทำกิจกรรมเชิงปฏิบัติการและกิจกรรมเสริมสร้างทักษะพลเมืองร่วมกับนักเรียนในพื้นที่ เพื่อให้เกิดประสบการณ์ตรงและการเรียนรู้ร่วมกันระหว่างมหาวิทยาลัยและชุมชน ในการลงพื้นที่ครั้งนี้ คณะฯ ได้รับการต้อนรับอย่างอบอุ่น พร้อมทั้งได้รับความอนุเคราะห์ด้านอาหารว่าง อาหารกลางวัน และการอำนวยความสะดวกจาก นางสาวณัฐริดา ยิ่งยวด ผู้อำนวยการโรงเรียน พร้อมด้วยคณะผู้บริหารและคณาจารย์ทุกท่าน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ขอขอบพระคุณเป็นอย่างสูงมา ณ โอกาสนี้



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรได้รับการจัดอันดับ

การเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียวโลก
จาก UI GreenMetric World University Ranking

2025

อันดับที่

315

ของโลก

จาก 1,745 สถาบันที่เข้าร่วม
(จากอันดับที่ 320 ในปี 2024)

อันดับที่

3

ของกลุ่ม

มหาวิทยาลัยราชภัฏ

จาก 26 สถาบันที่เข้าร่วม
(จากอันดับที่ 4 ในปี 2024)

อันดับที่

24

ของประเทศ

จาก 61 สถาบันที่เข้าร่วม
(จากอันดับที่ 26 ในปี 2024)

ได้คะแนนรวม 7,635 คะแนน (ในปี 2025)



จากคะแนนเดิม 7,450 คะแนน (ในปี 2024)